

# **NEWS LETTER**

2023年12月12日

報道関係者各位

株式会社サイバード

# 『恋花幕明録』舞台化作品 明治モダン歌劇「恋花幕明録~前日譚~」 メインビジュアル&全キャスト公開!

株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 兼 CEO 本島 匡、以下「サイバード」)の、全世界でのシリーズ累計会員数 4,000 万人を誇る女性向け恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」の派生レーベル「+ONE by イケメンシリーズ」の第1弾タイトルとして株式会社アニメイト(本社:東京都板橋区、代表取締役:藤樹 潤)とお届けする恋愛ゲーム『恋花幕明録』において、株式会社ネルケプランニング(本社:東京都目黒区、代表取締役社長:野上 祥子)制作による、明治モダン歌劇「恋花幕明録~前日譚~」のメインビジュアルと全キャストが、本日 2023 年 12 月 12 日(火)に公開されました。舞台は 2024 年 2 月東京・兵庫にて上演が決定しています。



### ■明治モダン歌劇「恋花幕明録~前日譚~」について

「+ONE by イケメンシリーズ」の第1弾タイトルとして、大好評配信中の女性向け恋愛ゲーム『恋 花幕明録』を原作とし、『恋花幕明録』で彼らが生きる時代に至るまでの"前日譚"を描く今作では、歴 史上の人物たちが死闘を繰り広げた激動の幕末、戊辰戦争の中での出来事を、煌びやかな楽曲を散りばめた歌劇として描きます。

超人気 2.5 次元ミュージカル作品で名を馳せた、実力派のキャストたちが集結する本作に、どうぞご期待ください!

今作に登場するキャラクターは、斎藤一(木原 瑠生)、土方歳三(上田 堪大)、木戸孝允(北園 涼)、西郷隆盛(spi)、桐野利秋(坪倉 康晴)、勝 海舟(川上 将大)、榎本武揚(輝馬)、森 鴎外(京典 和玖)、エドワルド・スネル(藤田 玲)。

また、舞台オリジナルのキャラクターとして、近藤勇(宇野 結也)が出演します。



# **NEWS LETTER**

### ■明治モダン歌劇「恋花幕明録~前日譚~」公演概要

上演期間 · 劇場:

【東京】2024年2月8日(木)~18日(日)IMM THEATER 【兵庫】2024年2月23日(金·祝)~25日(日) AiiA 2.5 Theater Kobe

原作:「恋花幕明録」脚本・演出:ほさかよう

音楽:坂部 剛 田川めぐみ

作詞:三ツ矢 雄二 振付:EBATO

### 出演:

斎藤一 役 木原 瑠生 土方歳三 役 上田 堪大 木戸孝允 役 北園 涼 西郷隆盛 役 spi 桐野利秋 役 坪倉 康晴 勝海舟 役 川上 将大 榎本武揚 役 輝馬 近藤勇 役 京典 和玖 エドワルド・スネル 役 藤田 玲

#### 他

チケット料金:10,800円(全席指定/税込) チケット一般発売:2024年1月14日(日)10:00~

2023 年 12 月 13 日 (水) 12:00~最速チケット先行開始! 詳細は公式サイトをご確認ください。

- ▼明治モダン歌劇「恋花幕明録~前日譚~」公式サイト https://opera-koibaku.com/
- ▼明治モダン歌劇「恋花幕明録~前日譚~」公式 X https://twitter.com/opera\_koibaku
- ▼コピーライト
- ©歌劇「恋花幕明録」製作委員会



## **NEWS LETTER**

### ■「+ONE by イケメンシリーズ」とは

全世界でのシリーズ累計会員数 4,000 万人を誇る女性向け恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」の派生レーベルとして誕生し、サイバードが様々なパートナー企業と一緒に、お互いの強みを活かした女性向け恋愛ゲームをお届けします。



### ■『恋花幕明録』とは

「+ONE by イケメンシリーズ」の第1弾タイトルとして、株式会社アニメイトとサイバードがお届けする作品です。本作では、戊辰戦争後の明治時代を舞台に「斎藤一」「木戸孝允」「土方歳三」など歴史上の武士達との命をかけた激動の恋物語をお届けします。アニメイトゲームス、App Store、Google Playにて配信中です。



#### ◆登場キャラクター&声優陣

「斎藤一」CV:仲村 宗悟、「土方歳三」CV:古川 慎、「木戸孝允」CV:鈴木 崚汰、「井伊直弼」CV:松風 雅也、「西郷隆盛」CV:木村 良平、「勝海舟」CV:阿座上 洋平、

「榎本武揚」CV: 興津 和幸、「桐野利秋」CV: 坂田 将吾

『恋花幕明録』公式サイト: <a href="https://p-one.site/bakumeiroku/">https://p-one.site/bakumeiroku/</a> 『恋花幕明録』公式 X: <a href="https://twitter.com/bakumeiroku/">https://p-one.site/bakumeiroku/</a>

#### ■サイバードについて

サイバードは 1998 年、日本のモバイルインターネット黎明期に創業。以来、市場環境の変化、テクノロジーの進化を常に見据えて、モバイルを中心としたエンタテインメントコンテンツサービスを提供してきました。 現在は、全世界でのシリーズ累計 4,000 万人以上の会員数を誇る恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」をはじめとした各種ゲーム/コンテンツを中心に、ファンのエンゲージメントを高めるサービス群「FaneX」を運営し、ファンサイト、グッズ、2.5 次元舞台、ネットくじ、オンライン IP 検定等の各種サービスを展開しています。

会 社 名:株式会社サイバード (https://www.cybird.co.jp/)

本 社:東京都渋谷区猿楽町10-1 マンサード代官山

代表 者:代表取締役社長兼 CEO 本島 匡

設 立:1998年9月29日

### <報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード マーケティング統括部

E-Mail: press@cybird.co.jp

\*サイバード及び「CYBIRD IDゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

\*記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。